Cap. 102. Τὰς δὲ μετὰ τοῦ Μινδάρου ἄμα τῇ ἔῳ κατι-  
δόντες τὴν δίωξιν εὐθύς ποιοῦμενοι, οὐ φθάνουσι πᾶσαι —.  
Mibi persuadere non possum, ut: *δίωξιν ποιῆσθαι* indi-  
cet: *fugere*. Saltem Thucydidis dicendi consuetudini  
talis interpretatio aduersatur. Puto Thucydidem scri-  
psisse: *εὐθύς ποιοῦμενον οὐ φθάνουσι* —, ut illud: *ποι-  
ούμενον* ad Mindarum, classis Peloponnesium ducem,  
referatur. Iam cap. 92. docui, syllabas ultimas: *οἱ* et:  
*αν* saepe a librariis esse permutatas.

Cap. 104. Νῆες ἔξ καὶ ὀγδοήκοντα· οἱ αὖ Πελοποννή-  
σιοι ὡς ἀπὸ Ἀβύδου μέχρι Λαρδάνου, νῆες ὀκτώ καὶ ἐξήκον-  
τα —. Argumenta, quibus doctissime usus est Acacius,  
ut demonstraret, in nostro loco transponenda esse verba:  
*ἔξ καὶ ὀγδοήκοντα*, et: *ὀκτώ καὶ ἐξήκοντα*, et ita minorem  
nauium numerum de Atheniensibus, maiorem autem de  
Peloponnesiis adhiberi debere, sunt tam certa et clara,  
ut adeo sine ulla codicum auctoritate hanc verisimilli-  
mam numerorum transpositorum emendationem recipi  
posse censeam. Facilis autem fuit librariis haec peruer-  
sa numerorum transpositio, siue literis: *πς* et: *ξη*, hos  
numeros fuisse scriptos censeas, siue affinitatem dupli-  
cis numeri, sicut iam Acacius animaduertit, respicias:  
*ἔξ καὶ ὀγδοήκοντα*, et: *ὀκτώ καὶ ἐξήκοντα*. Ad antiquissi-  
ma vero tempora librariorum negligentiam in hoc loco  
conspicuum referri debere, ex magno codicum consensu

in exhibenda lectione perversa adparet. In cod. Cl. tamen pro: *ἐξήκοντα* recte adlatum est: *ὀγδοήκοντα* et in cod. Graeu., quamvis lacuna codicis deprehendatur, tamen verba: *ογδοήκοντα κέρας δέ* —, sicut vere se inuicem proxime excipere debent, coniuncta leguntur. Praeterea in verbis: *ὡς ἀπὸ Ἀβύδου* undecim codicum consensu omittenda est particula: *ὡς*, sicut etiam antea sine addita hac particula *ὡς* scriptum erat: *ἀπὸ Ἰθάκου μέχρι Ἀρδιανῶν*.

Cap. 106. *Ἀπηλλάγησαν τοῦ — καὶ τοὺς πολεμίους ἔτι ἀξιούς τοῦ ἐς τὰ ναυτικά νομίζειν* —. Dukerus quidem et Bauerus censent, h. l. legendum esse: *ἀξιούς του* — pro: *τινός*. Sed nihil muto, quia illud: *τὸ ἐς τὰ ναυτικά* in uniuersum *artem nauticam* indicat. Quare sub his verbis: *ἀξιοὶ τοῦ ἐς τὰ ναυτικά* intelligo *homines ad exercendam artem nauticam idoneos*. — In verbis: *καὶ τοὺς νεκροὺς τοῖς ἐναντίοις* — tollendus est articulus: *τοὺς* ante: *νεκροὺς*, non sine codicum consensu.

Cap. 108. *Ἀναζεύξας ἤλαυνεν ἐπὶ τοὺς Ἴωνας*. Inepta est haec lectio: *ἐπὶ τοὺς Ἴωνας*, quia impetum Tissaphernis hostilem in Ioniam factum indicaret. Quare longe praeferranda est nouem codicum lectio: *ἤλαυνεν ἐπὶ τῆς Ἴωνίας* —, sicut etiam Valla in libro suo legerat, quia vertit: *properauit in Ioniam*. — In verbis: *ὑπὸ Ἀστάκου τοῦ Πέρσου* — *ἀδικούμενοι* — septem codices cum Vallae libro nomen magis Persicum: *ὑπὸ Ἀρσάκου τοῦ Πέρσου* — adferunt; cui lectioni etiam Dukerus non sine causa fauebat. Ad confirmandam hanc lectionem etiam conducunt quatuor codd. qui legunt: *Ἀρκάσου* —. Denique in verbis: *καὶ ἐπαγγείλας στρατιὰν αὐτῶν τοῖς βελτιστοῖς* — verissimam esse puto Aem. Porti coniecturam, ut legatur: *στρατείαν αὐτῶν* —. Etiam Valla ita legisse videtur, quia vertit: *cum — expeditionem indixisset*.

Cap. 109. *Καὶ οὐ μόνον τὸ ἐν Μιλήτῳ καὶ Κνίδῳ — διαβεβλήσθαι τε νομίσας αὐτοῖς σφόδρα* —. Duodecim codices legere iubent: *τὸ ἐν τῇ Μιλήτῳ* —, sicut adfuit cap. 83. et aliis locis. Porro octo libri exhibent: *διαβεβλήσθαι τε νομίσας αὐτοὺς σφόδρα*. Plane eodem modo etiam plusquamperfectum passiuum actiui significatione supra cap. 83. occurrit in verbis: *τῷ Τισσαφέρνει ἀπιστοῦντες πολλῶν δὴ μᾶλλον ἔτι διεβέβλητο*, multo magis indigna-

bantur. Censeo igitur lectionem: διαβεβλήσθαι τε νομί-  
σας αὐτοὺς σφόδρα, putans eos valde infensos esse, hoc  
loco esse praefendam. — In verbis: καὶ τὰς διαβολὰς  
καὶ περὶ τῶν Φοινισσῶν νεῶν καὶ τῶν ἄλλων ὡς εὐπροπέστα-  
τα ἀπολογήσεται — non bene: τὰς διαβολὰς cum: ἀπολο-  
γήσεται coniungi poterit. Quare aptissima neque negli-  
genda est septem codicum lectio: τὰς διαβολὰς ἀπώση-  
ται, quam etiam Wassius ad sensum suo dignam habet.  
Ceterum a Scholiasta iam hanc lectionem esse in non-  
nullis libris inuentam, ex eo adparet, quia adiectis ver-  
bis: λείπει τὸ ἀπώσηται, eam quoque in nonnullis deesse  
libris indicavit. — Quod ultima denique verba huius  
praestantissimi operis attinet: ὅταν ὁ μετὰ τοῦτο τὸ θίρος  
χειμῶν τελευτήσῃ, ἐν καὶ εἰκοστὸν ἔτος πληροῦται —, ea cum  
antecedentibus non apte cohaerere, non facile quisquam  
infutiat. Quare statui debet, vel a librario haec ver-  
ba esse adsuta, sicut Dodwellus in suis Annalibus Thu-  
cydideis censuit, vel ex Thucydidis adnotationibus haec  
esse adiecta, ut ita continuationem operis, cui forte im-  
mortuus est, praepararet. In uno codice Paris. plane  
desunt haec verba.